КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ВЕРХОСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

Верхососна
«29» мая 2019 г.                                                                                                                                                № 5
	Об утверждении реестра муниципального имущества Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области за 2018 год

        Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Верхососенского сельского поселения, Порядком ведения реестра муниципального имущества Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области», утвержденного решением земского собрания Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» от 26 февраля 2019 года № 6  земское собрание Верхососенского сельского поселения р е ш и л о:
         1. Утвердить Реестр (приложение № 1) муниципального имущества Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области по состоянию на 01 января 2019 года.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития и бюджету земского собрания (Теленьков В.Ф.).

Глава Верхососенского сельского
поселения                                                                                В.Д.Шемякин
                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                              решением земского собрания

Верхососенского сельского поселения

                                                                                                                                           от 29 мая 2019 года №5

Реестр муниципального имущества Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области по состоянию на 1 января 2019 года

Раздел 1
Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	Реестровый номер
	Тип объекта
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер
	Параметры
	Балансовая стоимость
	Износ, руб
	Кадастровая стоимость, руб.
	Дата возникновения права базов. собственника
	Документ- основание права собственности
	Дата прекращения права базов. собственника
	Документ основание прекращения права собственности
	Сведения о правообладателе
	Сведения об уст. Ограничениях (обременениях)

	1-1
	Здания и помещения
	Здание администрации

	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Центральная, д.15
	31:21:0405023:79
	Площадь 205 кв.м.
	572067,00
	510742,08

	17.06.2008 г
	Закон Белгородской области  №149 от 18.09.2007г

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-2
	Здания и помещения
	Часть нежилого здания д/сада
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Школьная, д.1б
	31:21:00 00 1134-00/004:100/Б1

	Площадь 66.9 кв.м.
	240351,00
	189129,49

	17.07.2009 г.
	Закон Белгородской области №149 от 18.09.2007 г. Решение земского собрания Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области №3 от 30.03.2009 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-3
	Здания и помещения
	Баня
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Школьная, д.4
	31:21:00 00 000:0000:000498-00/016:1001/Б

	Площадь 294,2 кв.м.
	2727613,00
	836050,26

	06.03.2009 г.
	Решение на ввод объекта в эксплуатацию №31-021-2131-0005-09 от 19.02.2009 г. Орган выдачи: администрация Красногвардейского района Белгородской области

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-4
	Здания и помещения
	Здание дома культуры
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Центральная, д.13а
	31:21:00 00 000:0000:000498-00/016:1001/Б

	Площадью 294.2 кв.м.
	497900,00
	351935,15

	17.06.2008 г
	Закон Белгородской области №149 от 18.09.2007 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-5
	Здания и помещения
	Здание сельскогоклуба с.Завальское
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Завальское, ул.Садовая,д.99
	31:21:00:00:527/16/12:1000 Б

	Площадью 608,3 кв.м.
	5464500,00
	5275657,58

	17.06.2008 г
	Закон Белгородской области №149 от 18.09.2007 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-6
	Здания и помещения
	Здание сельскогоклуба с.Остроухово
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Завальское, ул.Октябрьская, д.6а
	31:21:0407010:0072:528/16/12:1000/Б

	Площадь 187,1 кв.м.
	10100
	10100

	17.06.2008 г
	Закон Белгородской области №149 от 18.09.2007 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-7
	Здания и помещения
	Здание котельной Верхососенского дома культуры

	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Центральная, д.13а

	площадь:12 кв. м
	224910
	120495,02

	Распоряжение главы администрации муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области город Бирюч №806 от 28.11.2008 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-8
	Здания и помещения
	Жилой дом
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Верхососна, ул. Победы, д.7
	31:21:0405009:58

	26,8 кв. м
	92873,52
	92873,52
	321502,18.

	Решение Красногвардейского районного суда белгородской области от 26.05.2015 г. Дело №2-375/2015 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-9
	Здания и помещения
	Здание Завальской школы
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Завальское

	площадь:1000 кв. м
	960190,00
	960190,0

	Акт от 20.04.2016 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-10
	Здания и помещения
	Здание котельной Завальской школы
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с.Завальское

	площадь:72 кв. м
	5060
	5060

	Акт от 20.04.2016 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-11
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для общественно-деловых целей
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, ул. Центральная. 15
	31:21:0405023:64
	площадь:761 кв. м

	176894,45
	27.10.2008г
	ФЗ №53 от 17.04.2006 г.Постановление  Првительства РФ №404 от 30.06.2006г.Выписка из ЕГРН, №31/014/071/2018-928

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-12
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для организации и обслуживания парка
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, 400 м на запад от центра села
	31:21:0405023:78
	площадь:7564 кв. м

	3403,80
	01.12.2008 г.
	Постановление  главы администрации Муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области город Бирюч №552 от 24.10.2008 г. Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ 527923

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-13
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для общественно-деловых целей
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, ул. Школьная,1в
	31:21:0405021:54
	площадь:146 кв. м

	33937,7.
	18.02.2010 г.
	ФЗ №53 от 17.04.2006 г.Постановление  Првительства РФ №404 от 30.06.2006г. Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ 825877

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-14
	Земельные участки
	Земли  населённых пунктов – под объектами культуры
	Россия Федерация, Белгородская обл, Красногвардейский р-н, с.Верхососна, ул. Центральная,13а
	31:21:0405023:63
	площадь:1000 кв. м

	285216,15
	27.10.2008
	ФЗ №53 от 17.04.2006 г.Постановление  Првительства РФ №404 от 30.06.2006г Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ 486987

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-15
	Земельные участки
	Земли  населённых пунктов – под объектами культуры
	Россия Федерация, Белгородская обл, Красногвардейский р-н, с.Остроухово,ул. Октябрьская, 6а
	31:21:0407010:72
	площадь:1000 кв. м

	204972,18
	27.10.2008 г
	Федеральный закон №53-ФЗ от 17.04.2006 г. Постановление  Правительства РФ №404 от 30.06.2006г

Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ 486988

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-16
	Земельные участки
	Земли  населённых пунктов – под объектами культуры
	Россия Федерация, Белгородская обл, Красногвардейский р-н, с.Остроухово,ул. Октябрьская, 6а
	31:21:0407004:66
	площадь:1000кв. м

	249347,45
	27.10.2008 г
	Федеральный закон №53-ФЗ от 17.04.2006 г. Постановление  Правительства РФ №404 от 30.06.2006г

Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ 478517

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-17
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для общественно-деловых целей
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, ул. Школьная,4
	31:21:0405021:45
	площадь:1000 кв. м

	558809,8
	27.10.2008 г.
	Федеральный закон №53-ФЗ от 17.04.2006 г. Постановление  Правительства РФ №404 от 30.06.2006г

Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ- 478516

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-18
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов- для размещения и обслуживания кладбищ
	Российская Федерация, Белгородская область, Красногвардейский район,  примерно 350 м по направлению на юго-запад  от ориентира центр с. Остроухово, территория кладбища
	31:21:0407011:16
	площадь:2831 кв. м

	449081,53
	29.03.2011 г.
	Распоряжение администрации Красногвардейского района Белгородской области №126 от 14.02.2011 г. Свидетельство о гос. регистрации31-АБ 124995

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-19
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов- для размещения и обслуживания кладбищ
	Российская Федерация, Белгородская область, Красногвардейский район,  примерно 800 м по направлению на восток от ориентира центр с. Завальское, территория кладбища
	31:21:0407003:81
	площадь: 3758кв. м

	599513,74
	29.03.2011 г.
	Распоряжение администрации Красногвардейского района Белгородской области №126 от 14.02.2011 г. Свидетельство о гос. регистрации 31-АВ 124994

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-20
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов- для размещения и обслуживания кладбищ
	Российская Федерация, Белгородская область, Красногвардейский район,  примерно 1100 м по направлению на запад от ориентира центр с. Верхососна, территория кладбища
	31:21:0406001:45
	площадь:13220 кв. м

	2313896,6
	29.03.2011 г.
	Распоряжение администрации Красногвардейского района Белгородской области №126 от 14.02.2011 г. Свидетельство о гос. регистрации 31-АВ 124993

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-21
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов Историко-культурная деятельность (памятник истории и культуры)
	Российская Федерация, Белгородская область, м.р-н «Красногвардейский район» Белгородской области, с.п. Верхососенское, с.Верхососна, ул. Центральная, 80 м на запад от д.4/2
	31:21:0405023:118
	площадь:365 кв. м

	84844,25
	16.10.2018
	Распоряжение администрации Красногвардейского района Белгородской области город Бирюч №1006 от 08.10.2018 г.

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области сти

	1-22
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для общественно-деловых целей
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, ул. Победы,77
	31:21:0405009:13
	площадь:2800 кв. м

	108724
	28.12.2015 г..
	ФЗ «О  государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» №53-ФЗ от17.04.2006 г. Свидетельство о гос. регистрации 31-31/014-31/014/023/2015-727/1

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-23
	Земельные участки
	Земли населенных пунктов для общественно-деловых целей
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна, ул. Школьная,1б
	31:21:0405021:44

	18363,84

	Федеральный закон №53-ФЗ от 17.04.2006 г. Постановление  Правительства РФ №404 от 30.06.2006г

Свидетельство о гос. регистрации 31-АБ- 478515

	Собственность, Муниципальное образование Верхососенское сельское поселение муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

	1-24
	Сооружение
	Автодорога

	8000 м.

	Акт от 20.09.2006 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-25
	Сооружение
	Автодорога

	700 м.

	Акт от 15.06.2004 г

	Собственность не зарегистрирована

	1-26
	Сооружение
	Автодорога

	 1085м.

	Акт от 03.07.2006 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-27
	Сооружение
	Автодорога

	 900м.

	Акт  от 08.08.2006 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-28
	Сооружение
	Автодорога

	820 м.

	Акт от 01.12.2003 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-29
	Сооружение
	Автодорога

	 1700м.

	Акт от 01.11.2002 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-30
	Сооружение
	Автодорога

	 2459м.

	Акт от 15.07.2004 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-31
	Сооружение
	Автодорога

	1940 м.

	Акт от01.12.2006г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-32
	Сооружение
	Подъездная дорога к лагуне №1 с.Верхососна

	160 м.

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-33
	Сооружение
	Подъездная дорога к площадке №1 с.Верхососна

	 3220м.

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-34
	Сооружение
	Подъездная дорога к лагуне №2 с.Верхососна

	 123м.

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-35
	Сооружение
	Подъездная дорога к площадке №2 с.Верхососна

	3400

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-36
	Сооружение
	Подъездная дорога к лагуне с. Остроухово

	86м

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-37
	Сооружение
	Подъездная дорога к зоне доращивания с. Остроухово

	3590 м

	Акт от 27.01.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-38
	Сооружение
	Автодорога

	3000 м

	Акт от 29.01.2016 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-39
	Сооружение
	Автодорога

	2000 м

	Акт от  29.01.2006 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-40
	Сооружение
	Автодорога

	1400 м

	Акт от 21.02.2018 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-41
	Сооружение
	Автодорога

	1010 м

	Акт от 29.01.2016 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-42
	Сооружение
	Ограждение кладбища
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Остроухово

	155000
	76844,4

	Акт от 12.11.2010 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-43
	Сооружение
	Ограждение кладбища
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна

	264000

	Акт от 15.11.2012 г.

	Собственность не зарегистрирована

	1-44
	Сооружение
	Памятный знак
	Р.Ф. обл.Белгородская, р-н Красногвардейский, с. Верхососна

	60000

	Акт от 31.05.2008

	Собственность не зарегистрирована